
 

VY_32_INOVACE_04_20_ČJ 

 

 
 

Téma Vzkříšení- František Gel,Čítanka 5,ALTER, str.87 

Anotace 

Pracovní list, ve kterém žák odpovídá na otázky zjišťující porozumění 

textu. Při čtení textu nutné po etapách rozebírat jednotlivé části, protože 

žáci dnes většinou neznají danou problematiku. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Čtení, otázka, odpověď, injekce, vzteklina, Pasteur. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň, 2. období 

Typická věková 

skupina 
11- 12let 

Celková velikost 398 kB 

 

Čítanka 5,Rezutková a kol.,Alter, 2003 

 

 

Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Louis_Pasteur.jpg 

 

 

 
 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Louis_Pasteur.jpg


 
 

 

 

      VY_32_INOVACE_04_20_ČJ 

 

 

 

 

 

1. Napiš, jaké jsou podle tebe hlavní postavy příběhu. (Jméno +  role- např. matka, 

obchodník….) 

 

 

 

 

 

2. Jak došlo ke zranění malého Josefa? 

 

 

 

3. Jakou nemocí chlapec onemocněl? 

 

 

4. Co bylo rozmělněno v injekcích, kterými byl chlapec léčen? 

 

 

5. Kolik injekcí chlapec celkem dostal? 

 

 

6. Byl nějaký rozdíl mezi první a poslední injekcí? Jestliže ano, napiš jaký. 

 

 

 

7. Jaké bylo první zvířátko, které chlapec dostal? 

 

 

8. Co prožíval Pasteur během chlapcovy léčby? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

9. Naše ukázka je z knihy „Přemožitel neviditelných dravců“. Zkus přemýšlet, co mínil autor 

těmito neviditelnými dravci. 

 

 

10. Louis je francouzské jméno. Jestliže jsi pozorně četl(a), určitě dokážeš napsat českou 

verzi tohoto jména. 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: 

 

Louis Pasteur (1822  – 1895) byl francouzský. biolog, chemik a lékař, jeden 

z nejvýznačnějších vědců 19. století. Objevil vakcínu proti sněti slezinné a vzteklině 

Vypracoval metodu, která brání nežádoucímu kvašení potravin – tzv. pasterizaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řešení: 

 

1.Napiš, jaké jsou podle tebe hlavní postavy příběhu. (Jméno +  role- např. matka, 

obchodník….) 

Josef Meister – chlapec, Louis Pasteur ,Granchen, Vulpian - lékaři, Alsasanka – matka, 

Theodor Vonné – obchodník, Henrion – zedník, 

 

2. Jak došlo ke zranění malého Josefa? 

Chlapce pokousal pes. 

 

3. Jakou nemocí chlapec onemocněl? 

Chlapec onemocněl vzteklinou. 

 

4. Co bylo rozmělněno v injekcích, kterými byl chlapec léčen? 

V injekcích byla rozmělněna mícha nemocných králíků. (Zemřeli na vzteklinu). 

 

5. Kolik injekcí chlapec celkem dostal? 

Dostal 12 injekcí 

 

6. Byl nějaký rozdíl mezi první a poslední injekcí? Jestliže ano, napiš jaký. 

Poslední injekce byla nejsilnější a neočkovaného člověka by zabila. 

 

7. Jaké bylo první zvířátko, které chlapec dostal? 

Dostal morče. 

 

8. Co prožíval Pasteur během chlapcovy léčby? 

Pasteur se bál o chlapcův život, nebyl si jist, zda jeho léčba pomůže a injekce chlapce 

neusmrtí. 

 

 

9. Naše ukázka je z knihy „Přemožitel neviditelných dravců“. Zkus přemýšlet, co mínil autor 

těmito neviditelnými dravci. 

Myslel bacily, viry, mikroorganismy, které jsou pouhým okem neviditelné a dokážou 

způsobit onemocnění či smrt . 

 

10. Louis je francouzské jméno. Jestliže jsi pozorně četl(a), určitě dokážeš napsat českou 

verzi tohoto jména. 

Ludvík – česká verze jména Louis. 

 

 


